

Frågor och svar om parkering

Var får jag parkera?

På platser där det är tillåtet att parkera finns skyltar med vägmärken som talar om vilka villkor som gäller. På övriga platser inom centrala tätorten är det inte tillåtet att parkera på grund av ett områdesförbud. Klicka nedan för att se karta över parkering:

[LÄNK TILL KARTAN ALLMÄNNA PARKERINGAR I BODENS CENTRUM](#)

Vad är skillnaden på om jag får parkeringsanmärkning eller kontrollavgift?

Om du parkerar på otillåten plats eller parkerar på ett sådant sätt att du bryter mot gällande bestämmelser kan du få antingen en parkeringsanmärkning (felparkeringsavgift) eller en kontrollavgift. Skillnaden beror på vilken typ av mark det är, kommunen ansvarar för övervakning av gatumark.

Parkeringsanmärkning är en vit handskreven blankett som är utfärdad av den kommunala parkeringsvakten eller av polis. Denna ska betalas inom 8 dagar och vill man överklaga en sådan ska den betalas ändå. Det är bara polismyndigheten som kan upphäva en parkeringsanmärkning. Kommunen tar inte emot bestridanden av parkeringsanmärkningar. Information om rättelse står längst ner till höger på anmärkningen. För att bestrida en parkeringsanmärkning, klicka på <https://polisen.se/lagar-och-regler/boter/parkeringsanmarkning/>

Har du fått en kontrollavgift så har du stått på kvartersmark/tomtmark. Den omfattas av lagen om kontrollavgift (1984:318) Det är en lång, smal remsa och utfärdas av ett parkeringsbolag på uppdrag av markägaren. Vid bestridande av en kontrollavgift så vänder man sig direkt till bolaget som utfärdat den. Info om detta finns på kontrollavgiften. Varken kommunen eller polisen kan bistå med hjälp vid dessa.

Var ska jag vända mig om jag har frågor om en parkeringsanmärkning eller kontrollavgift?

Kommunen handlägger inga parkeringsärenden. Om du har frågor eller vill överklaga en parkeringsanmärkning är det till Polismyndigheten du ska vända dig. Se länk ovan.

Har du frågor gällande en kontrollavgift ska du vända dig direkt till det parkeringsbolag som utfärdat kontrollavgiften.

Parkeringsanmärkningar

Nivå 1 - 700 kr Överträdelser där det är ett förbud mot stannat/parkerat fordon och där olycksrisken är hög enligt trafikförordningen (1998:1276)

Nivå 2 - 550 kr Där det är förbud att parkera enligt lokala trafikföreskrifter eller trafikförordningen 10 karp.14 § (1998:1276)

Nivå 3 - 350 kr På anvisad plats där p skiva/biljett/tillstånd ej används eller ställts in eller är synligt för avläsning. Samt stått längre än tidsregleringen tillåter för p skiva.

PRH - 1300 kr På plats för rörelseförhindrad utan att ha giltigt tillstånd.

Jag har ingen p-skiva hur gör jag då?

Om du inte har någon p-skiva kan du anteckna tidpunkten för när du börjar parkera på ett papper och sedan sätta det väl synligt i framrutan.